PRODUCTOS DE METALES NO FÉRRICOS
NON-FERROUS METAL PRODUCTS
SECTOR ELÉCTRICO
ELECTRICAL SECTOR
CAPACIDAD DE ENDEREZADO
Diámetros de 2,8 - 8 mm. Longitudes de 25 - 3 000 mm.
STRAIGHTEN CAPACITY
Diámeters from 2,8 - 8 mm. Length from 25 - 3 000 mm

Embutición profunda / Deep drawing
Recubrimiento / Covering
Lacado / Lacquered
Galvanizado / Galvanized
Níquel químico / Chemical nickel
Comportamiento natural / Natural behavior
En ambiente rural / Rural environment
En ambiente industrial / Industrial environment
En ambiente marino / Marine environment
En agua de mar / In sea water
Alimentario / Alimentary
Uso alimentario / Alimentary use
EN DIN
ASTM BS JIS AFNOR
SIMBÓLICA NUMÉRICA SIMBÓLICA NUMÉRICA
Al99,5 1050A Al99,5 3.0255 A91050 1B A1x0 A-5
Al99,7 1070 Al99,7 3.0257 A91070 2L 48 - A-7
Al99,0Cu 1100 Al99,0Cu - A91100 - - -
E-Al99,5 1350 E-Al99,5 3.0257 A91350 1E - A5/L
AlCu6BiPb 2011 AlCu6BiPb 3.1655 A92011 EC1 - A-U5PbBi
AlCu4MgSi(A) 2017A AlCu4MgSi(A) 3.1325 - A3x2 AU4G
AlCu4Mg1 2024 AlCu4Mg1 3.1355 A92024 L97 A3x4 A-U4G1
AlMn1Cu 3003 AlMn1Cu 3.0517 A93003 - A2x3 A-M1
AlMn0,5Mg0,5 3105 AlMn0,5Mg0,5 3.0505 A93105 N31 - -
AlMg1(B) 5005 AlMg1(B) 3.3315 A95005 N41 A2x8 A-G0,6
AlMg2,5 5052 AlMg2,5 3.3523 A95052 5052 A2x1 A-G2,5C
AlMg4,5Mn0,7 5083 AlMg4,5Mn0,7 3.3547 A95083 N8 A2x7 A-G4,5 MC
AlMg4 5086 AlMg4 3.3545 A95086 - - A-G4MC
AlMg2Mn0,8 5049 AlMg2Mn0,8 3.3527 A95049 - - A-G2,5MC
AlMg4,5Mn0,4 5182 AlMg4,5Mn0,4 3.3549 A95182 - - A-G45M
AlMg3 5754 AlMg3 3.3535 A95754 A-G3
AlMgSi 6060 AlMgSi 3.3206 A96060 - - A-GS
AlMg1SiCu 6061 AlMg1SiCu 3.3211 A96061 H20 A2x4 A-GSUC
AlMg0,7Si 6063 AlMg0,7Si 3.3206 A96063 H9 A2x5 6063
AlSi1MgMn 6082 AlSi1MgMn 3.2315 A96082 H30 - A-SGM0,3
E-AlMgSi 6101 E-AlMgSi 3.2307 A96101 - - A-GS/L
AlZn5,5MgCu(B) 7075 AlZn5,5MgCu(B) 3.4365 A97075 2L95 A3x6 A-Z5GU
ALUMINIO / ALUMINIUM
Leyenda / Legend
Muy bueno /